
 

 
Sekce rozhodován í  sporů  a  ochrany  spo t řeb i t e le  

 

 
 

IČO: 70106975 

 
 
 
 
Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Praha 9 
ČTÚ-34 157/2023 - MrS  Mgr. Bc. Mráčková / 224004508 5.9.2023 

 
Vážený pane , 
 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 23. srpna 2023 Vaši žádost 
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnout na Vaši e-mailovou adresu 

v anonymizované podobě:  
1) protokoly o kontrole, kde předmětem kontroly bylo dodržování zákazu vyplývajícího 

z § 96 odst. 1 (porušení je přestupkem dle § 118 odst. 1 písm. j) nebo § 119 odst. 1 

písm. i)) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění zákona č. 

374/2021 Sb., resp. i těch, kde byla tato ustanovení toliko zmíněna,  

2) rozhodnutí navazující na tyto protokoly o kontrole,  

3) příkazy a další rozhodnutí navazující na výše uvedené, na základě kterých byly 

uděleny pokuty.  

V neposlední řadě požadujete zpřístupnění informací o tom, v kolika případech byla v těchto 
věcech podána správní žaloba, resp. kasační stížnost a jakým způsobem soudy rozhodly. 
 

K bodu 2) a 3) Vám v příloze zasíláme Vámi požadovaná rozhodnutí 
v anonymizované podobě. Jedná se celkem o 4 pravomocná rozhodnutí. Znečitelněny byly 
osobní údaje konkrétních fyzických osob, včetně údajů či odkazů na webové stránky 
náležejících dotčeným fyzickým osobám, na základě nichž je lze snadno identifikovat. 
Anonymizována byla rovněž veškerá telefonní čísla nacházející se v zaslaných 
rozhodnutích, včetně telefonních čísel použitých k zakázané marketingové komunikaci, 
neboť nelze vyloučit, že byla přidělena konkrétní fyzické osobě k užívání a jde tak svou 
povahou o osobní údaj/e. Daná telefonní čísla již v současné době nemusí být využívána 
přestupci a mohla být přidělena a využívána jinou (třeba i fyzickou) osobou, případně 
k tomuto může dojít v budoucnu.  

 
Proti žádnému z těchto rozhodnutí nebyla podána správní žaloba, resp. kasační 

stížnost a soudy tedy o těchto rozhodnutích nebylo rozhodováno.  
 
Úřad vydal i další rozhodnutí, která však dosud nenabyla právní moci. V rozsahu 

těchto nepravomocných rozhodnutí se Vaše žádost částečně odmítá. Rozhodnutí o 
částečném odmítnutí žádosti je součástí samostatného vyřízení pod čj. ČTÚ-34 157/2023-III. 
vyř.  

 
K Vámi požadovaným informacím dle bodu 1) uvádíme, že se jedná o požadavek na 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací a Úřad jako povinný subjekt využívá svého práva 
požadovat za toto vyhledání úhradu ve smyslu § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 



 

IČO: 70106975 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za tímto účelem Vám Úřad zasílá 
výzvu k úhradě, která je součástí samostatného vyřízení pod čj. ČTÚ-34 157/2023-II. vyř.  

      
Přílohy: 
Rozhodnutí čj. ČTÚ-11 100/2023-631/IV. vyř. – RaB, 
Příkaz čj. ČTÚ-15 582/2023-631/I. vyř. – RaB, 
Příkaz čj. ČTÚ-11 855/2023-631/I. vyř. – RaB, 
Příkaz čj. ČTÚ-4 772/2023-631/I. vyř. – MiK. 
 
 

 

Mgr. Michal Špalek v. r. 
vedoucí oddělení metodiky rozhodování sporů 

a ochrany spotřebitele 
 

 
Za správnost: Mgr. Bc. Sandra Mráčková, 6. 9. 2023 

Vypraveno dne: 6. 9. 2023 

 


		2023-09-19T13:55:54+0200




